
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL RESPONSABILE DEL 8° SETTORE

IL RESPONSABILE DEL 8° SETTORE
RICHIAMATA la Determina di Liquidazione del Resp. del Servizio n. 148 del 09/09/2022 Reg. Gen.
n. 483, con la quale in riferimento al progetto di  MANUTENZIONE STRAORDINARIA
FINALIZZATI ALLA RIDUZIONE DELL’INQUINAMENTO LUMINOSO, ALLA
RIQUALIFICAZIONE E INCREMENTO DELL’EFFICIENZA ENERGETICA DELL’IMPIANTO
DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE COMUNALE ATTRAVERSO LA SOSTITUZIONE DEI CORPI
ILLUMINANTI CON NUOVI CORPI ILLUMINANTI A TECNOLOGIA LED. CUP:
J21E20000170001, finanziato attraverso il contributo previsto dal comma 29 art. 1 legge 160/2019 e
dai Decreti 14/01/2020 e 30/01/2020 del Capo Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali del
Ministero dell’Interno, si è proceduto alla liquidazione in favore dei dipendenti di questo Comune in
servizio presso il Settore 8°, della somma complessiva di € 1.561,17, secondo quanto indicato nel
prospetto di ripartizione proposto dal RUP, a saldo degli incentivi per funzioni tecniche di cui all’art
113 del D.L.gs. 50/2016 e del Regolamento Comunale per la corresponsione degli incentivi per
funzioni tecniche approvato con delibera di giunta comunale 158 del 17/11/2020;

PRESO ATTO che  nella superiore determina, per mero errore materiale, viene indicato quale
direttore dei lavori il Geom. Piero Fioretti, in luogo dell’Ing. Corrado Mingo.

RITENUTO necessario procedere alla correzione dell’errore sopra citato e riconoscere all’Ing.
Corrado Mingo, gli incentivi previsti per funzioni tecniche ed realmente esercitate in relazione ai
lavori di MANUTENZIONE STRAORDINARIA FINALIZZATI ALLA RIDUZIONE
DELL’INQUINAMENTO LUMINOSO, ALLA RIQUALIFICAZIONE E INCREMENTO
DELL’EFFICIENZA ENERGETICA DELL’IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE
COMUNALE ATTRAVERSO LA SOSTITUZIONE DEI CORPI ILLUMINANTI CON NUOVI
CORPI ILLUMINANTI A TECNOLOGIA LED. CUP: J21E20000170001

CHE pertanto nello svolgimento di tutto l’iter procedurale per portare a compimento la realizzazione
dei lavori in oggetto, le funzioni necessarie sono state svolte dal Geom. Piero Fioretti in qualità di
RUP, dall’Ing. Corrado Mingo in qualità di Direttore dei Lavori e dal Sig. Ignaccolo Giuseppe quale
collaboratore del RUP e della D.L..

VISTO il nuovo prospetto di ripartizione allegato, che prevede la presenza dei 3 soggetti a cui ripartire
gli incentivi per funzioni tecniche effettivamente svolte, da cui risulta un importo da liquidare pari ad €
1.561,17, per il quale si attesta che il superiore prospetto di ripartizione, é stato determinato in base a
quanto espressamente indicato agli artt. 12 e 23 del Regolamento Comunale approvato con delibera di

OGGETTO:INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE AI SENSI DELL'ART. 113
DEL D.LGS. 50/2016 - MODIFICA DETERMINA DI
LIQUIDAZIONE REG. GEN. N° 483 DEL 2002 PER ERRATA
DISTRIBUZIONE ALLE FIGURE INTERESSATE.PROGETTO
CUP: J21E20000170001.

8° SETTORE n. 176 del 26-10-2022 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL 8° SETTORE
LL.PP. - Manutenzione

N. 176  DEL  26-10-2022

REG. GEN. N. 578



giunta comunale n° 158 del 17/11/2020.

RITENUTO che si può procedere alla liquidazione dell’incentivo per Funzioni Tecniche di cui all’art
113 del D.L.gs. 50/2016 e del Regolamento Comunale per la corresponsione degli incentivi per
funzioni tecniche approvato con delibera di giunta comunale 158 del 17/11/2020, con le indicate
correzioni;

VISTO il Decreto Legislativo n.50/2016;

VISTO il “Regolamento per la corresponsione degli incentivi per le funzioni tecniche previsti
dall’art.113 del D.Lgs. n.50/2016 approvato con deliberazione di G.C. n. 158 del 17/11/2020”;

DETERMINA
Per quanto sopra specificato che si intende integralmente riportato in riferimento al progetto di
MANUTENZIONE STRAORDINARIA FINALIZZATI ALLA RIDUZIONE
DELL’INQUINAMENTO LUMINOSO, ALLA RIQUALIFICAZIONE E INCREMENTO
DELL’EFFICIENZA ENERGETICA DELL’IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE
COMUNALE ATTRAVERSO LA SOSTITUZIONE DEI CORPI ILLUMINANTI CON NUOVI
CORPI ILLUMINANTI A TECNOLOGIA LED. CUP: J21E20000170001, finanziato attraverso il
contributo previsto dal comma 29 art. 1 legge 160/2019 e dai Decreti 14/01/2020 e 30/01/2020 del
Capo Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali del Ministero dell’Interno:
Prendere atto dell’errore contenuto nella Determina di Liquidazione del Resp. del Servizio n. 1481.
del 09/09/2022 Reg. Gen. n. 483, riguardante il mancato riconoscimento della funzione di
Direttore dei Lavori ad opera dell’ing. Corrado Mingo e che pertanto, il dispositivo della
superiore determina di liquidazione n. 148 del 09/09/2022 Reg. Gen. n. 483, viene modificato
come segue;
Dare atto che la funzione di R.U.P. è stata svolta dal Geom. Piero Fioretti, la funzione di Direttore2.
dei Lavori è stata eseguita dall’Ing. Corrado Mingo, i quali, si sono avvalsi della collaborazione
per tutte le funzioni previste dall’art. 113 del Decreto Legislativo 50/2016 e dal Regolamento
comunale approvato con delibera di giunta comunale 158/2020, dal Sig. Ignaccolo Giuseppe;
di liquidare e pagare, dipendenti di questo Comune, in servizio all’epoca cui si riferiscono i lavori,3.
la somma complessiva di € 1.561,17, secondo quanto indicato nel nuovo prospetto di
ripartizione proposto dal RUP, che si allega, a saldo degli incentivi per funzioni tecniche di cui
all’art 113 del D.L.gs. 50/2016 e del Regolamento Comunale per la corresponsione degli incentivi
per funzioni tecniche approvato con delibera di giunta comunale 158 del 17/11/2020;
 Dare atto che la superiore somma di € 1.561,17, graverà al Cap. 3260/2 codice4.
08.01-2.05.99.99.999 a voce “ Contributo Ministero Efficientamento Energetico art. 1 comma 29
legge 160/2019”   CUP: J21E20000170001 del bilancio 2021 riportati a residui Imp. N° 324
sub 2;
di trasmettere copia della presente all’Ufficio Gestione del Personale per i successivi adempimenti5.
di competenza.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del 8° Settore

FIORETTI PIERO SPERANZA SALVATORE



COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNO di spesa Provvisorio n° __________ Definitivo  n°__________

Rosolini,

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to MODICA VINCENZO

Il Responsabile del Servizio Finanziario

8° SETTORE n. 176 del 26-10-2022 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI

F.to MODICA VINCENZO


